
Striden vid DutUnellemm. Till Förenta Staterna»Kvinnorna 1 alla land ha na en Jul 
bakom aåg sådan Ingen af de ne lef
vande föret firat

VI åidre ha visserligen mer ån en 
fcång hört Julhälsningen om frid på 
jorden ljuda ofver en vårld. dar krig 
någonaUdee pågått Men ingen har 
bevittnat ett eå blodigt hån mot julens 
budskap nom det nu pågående världs 
kriget Månne någon oblandad Jalglåd g,K 
> varit möjlig for andra hjärtan än 
de små barnen»?

preaideut.
mr Woodrow Wllaon. har Svensk» 
freda- och skiljedomsföreningen 
tralstyrelse aåndt följande skrlfvclsc 

Världskriget har redan pågått 1 nå 
ra »ex månadera tid Det har varit ett 
ändlöst mordande af människor och 
förstorande af hus och hem for frvd 

! Hs* medborgare, ett h.irjande och 
| brannande af städer, byar och tem 
i pel Det är ett barbari och en for v lid 
ning hvartill i civilisationen» historia 
knappast finns något motstycke

San Francisco. Cal.. d 21 febr 1915 
Nästan innan mor

gonen af San Fr an 
ciacos största, mest 
betydelsefulla dag.
(jag åsyftar gårda 
gen, då utställnin
gen öppnades) ha
de brytlt sig fram 
ur nattens töcken, 
var så godt som
hela staden "på I-ane. “Secrctary of the Interiör 
benen". $'■

ne» dei skandinaver deitogo i taflin- DE 
garna, och många af dem visade sig 
• ara verkligt goda skidåkare Resulta
fet blef som följer

l>ordagen den Cte februari afböll 
Edmonton wkldklebb sin årliga pris- 
taflin g med 16 deltagare och under 
dc bästa förhållanden Taflingen var 
af sedd att taga sin början kl. 3 e. m, 
mei> redan kl 1 voro tusentals män 
niekor ute vid barken Man beräkna
de, att cirka 7,000 människor Infunnit

representanter — enligt programmet 
— samlats t “Callfornla State bulld- 
ing" Efter det par utmärkta musik 
nummer hade blifvtt exekverade här. 
tågade "de officiella" 1 procession till 
*‘tke Grandstand" uti exposition »by g 
i a den "To-wer of Jewels", h v arest öpp 
nlngshogtldllgheterna skulle äga rum 
Kl 9 50 f ni anlände statens guver 
nör. • staden» borgmästare. President 
Wilson» personliga ombud. Frank K

ALLIERADE AVENCERA I 
ÖSTER OCH VÄSTER.

Onsdagen den 24 februari.
Fransmännen hafva efter flera da

gars häftig kamp tagit höjderna vid 
Xon och Norroy Denna seger stärker 
betydligt den franska linjens avana 
position

Det beräknas att tyskans forlorade 
50.000 man i striden i trakten af Bor- 
jtmow och Gumbinnen 
anses nu vara till ryssarnes fordel.

Den österrikiska regeringen har of 
vertagit alla upplag af råg. korn och 
mjolprudukter.

■-Juniorer:
l:a 2:a 3;e

hopp hopp bopp
53 54 53
47 52 52
39 4* 46
3S 39 .19
39 39 39
:;•> ' 40 43
28 40 40

M Putman 
E Beyer 
Harry Fraser 
Louis Moffet 
L F‘ope 
F Godfrey 
It Watts

Kl. 3 e. in spelade hornmusiken
sitt första atycke, cv b två norska da 

För oea svenskar har I år Julglädjen mM., fröken Sanboe och fröken Will 
framförallt bestått i tacksamhet for r.lto åkte ned for backen Darmed var 
att julfrid hvllat öfver vårt land; att taflingen öppnad 
blod ej färgat Julesoön, att brand ej j 
stigit mot Julhlmlen. att de hundra I 
tusen hemmen alltjamt kunnat samla 
sina medlemmar omkring gamla Jul 
seder och kara Julminnen

M»-n de kvinnor, som 1 år gjort jul t

Situationen VI bonfalla oss eder. herr president.samt ofriga honoratiores genom ut 
Hållningens hufvudtngång till "Grand j *,kKom säkerligen redan från många 
stånd”, hvarest de mottogos under ) n<*rR ***11 a,t n* *tH<* taga inl
ofliga hedersbetygelser af preslden *i®tivet till en konferens ro ed ofriga

I neutrala stater for att tillsammans 
| med dem taga I ofvervågande hvllka

Redan cirka kl. 6 på morgonen hlef 
jag påmind om. att något stort och 
ovanligt var på farde Hade jag icke 
vetat, att "United States" afstått från 
delaktighet i det europeiska krigsbull-

ft-n fur utställningen med stab
£ österrikiska trupper och artilleri 

hafva utrymt de positioner, de inne- 
hade pa Bukowinagranaen pa andra nendllig krigsflotta hotade 
sidan floden Prut. ,

samt anvisades tidigare iordningställ 
da sittplatser De officiella funktiona ' *',K:irtl<>r de neutrala staternas si

dn kunna vidtaga» tor alt tå till stånd 
ett fredsslut oth en ötvervnskommel

'V 7 ret. skulle jag varit frestad tro. att en 
staden rt rnas festdräkt utgjordes nf hog hatt.Rr> frack o< h hvtt halsduk, jämte ett en 

ktlt festmärke (badget Det högtid i sv KO,n* MM söker upphiifva
liga inträdet af hedersgästerna sked i ^rl1 n dorsak erna till krigen samt leder 
de kl 10 f. m., och nu kunna vt*säga, ‘1,1 urdnadt internationellt riitt»

. tillstånd och sålunda utesluter 
Hgheterr.a nf ett upprepande af de o- 

I h>ggUgheter som på ett sä upproran 
d* sätt sprida skam och vanära öfver 
d»n kristna kulturen och clviltsatio

l de svenska hemmen, ha ej kunnat 
kanna den bämallka. hela hjärtat vid 
gande julglädjen Nar de fyllt skåpen 
rned helgdagskosten. när de fejat arf 
klenoderna, när de kransat fsmlljepor 
tratten, då ha de med svidande »innen 
tänkt på alla dem. hvllka* arfsk&tter 
aro ödelagda och som ej längre egå 
något tak. under ht liket familjens 
medlemmar kunna samlas till festligt 
sanikvftm. Husmödrarna på landet 
smi hålla »In vtnllga hand a t ven of 
ver husdjuren, ha icke kunnat måna 
om dessa för julen utan att minna* 
alla de familjer, »om fått dessa sina 
trogna vnnner brända, skjutna eller i 
på annat sätt hemfallna åt ödelaggel 

När kvinnorna sett

med sina kanoner Jag väcktes af en-t
Från Petrograd meddelas, att utmed öronbedofvande "musik". Alla hvissel 

ilen ostpreussiska gränsen 
Polen en af de h iftigaste drabbninga- otutujd tycktes vara i full verksam 
i kampanjen i öster äger rum Tre ty het. Sång och "hurra rop" skallade 
-ka anfall på Przasyz, där striden var längs alla gator 
hetast, ha tillbakaslagits

j norra pipor och klockor I San Francisco och
r> 1
ÉiMr

M BPsf . >>

att det officiella invigningsceremoni 
alet tog sin egentliga början

<;• *
V nu och då afbrutua 

af dånande kanonskott. Feststämning Jag beklagar, att min penna Jr van 
mäktig att gifva en Askådntngsbtld 
af det storartade skådespekr som nu n(.n 
vidtog En Imposant tafla utgjorde |

Ryska krigsdepartementet medde 1 luften. De flesta affärer firade
!ar, att österrikiska anfall pä flera "holyday", ty nu skulle man roa sig
punkter tillbakaslagits med enorma 
förluster för de anfallande.

Turkarna hafva nu retirerat mot till "the Kxpositlon-grounds". Så ti 
Damaskus. Endast en viktig styrka 
kvarhlyf vid Beersheba. 40 mil sydväst 
om Jerusalem, förliden fredag

Redan tidigt på morgonen Vi hoppa*: att ni. herr president. 
• kall finna t Iden snart inne för en så 
('an åtgärd 1 mänskligheten» Intresse 
För Svenska Freds och Skiljedom» 

föreningen

förvisso dessa tiotal och åter tiotal(kl 8 f. in. ■— begynte pilgrim stå ge t
tusen hufvud. .hvilka rned förväntan 
riktade sina blickar mot "grandstand" 

motseende hvad som komma skulle j 
En massa fotografer hade sina appa j 
rater riktade mot plattformen, för att 
föreviga San Franciscos celebra dag L Saxon. Emil Larson. Carl IJndha

Ztr1, digt det än var. uppskattades redan 
nu de rörliga folkmassorna till cirka 
150.000 personer — från alla samhälls
klasser i brokig mångfald. För hvarje 
minut, som förgick, växte folkström- 

slingrande sig och vällande

Skidbacken i Edmonton. Alta.

Carl Sundblad. Knut Sandstedt. JEn tysk undervattensbåt, som under 
de senaste dagarna legat i Engelska 
kanalen, afsköt l måndags en torped 
i. ot ångaren Victoria på dess resa 
[rån Boulogne till Folkstone med en 
del passagerare, däribland flera ame
rikaner. Kaptenen såg emellertid I tid 
undervattensbåten manöver och sak 
tade farten med påföljd, att torpeden 
passerade hundra fot f. amför båten. 
En torpedbåt, som var M väg ut till 
den franska flottskvadronen, fick syn 
på den tyska undervattensbåten, öpp
nade eld mot den och lyckades antag
ligen sänka den.

Aderton medlemmar af besättningen 
pf den brittiska regeringakoljaren 
Branksome China landsattes 1 går ef
termiddag. Fartyget hade antingen 
r.tött på en mina eller blifvit tor- 
E>dost om Beachy Head, och blef svårt 
skadadt. Man kommer att forsöka 
öra ga det till kusten och strandsätta

Edmonton skldklubb hade Medelklass:
la 2: a 

hopp hopp

många
strålande i vackra pris. »om voro värda att käm- 3:e

barnaanslkten och mjuka barnabånder l 11 om Följande personer erhöllo pris 
sträckas mot julgranen, ha deras egna
ogon blifvit tåreskumma vid tanken 1 a pris. fröken Sandboe. Edmonton 
på de många tusende barn. som blifvit ! 2:a pris. fröken Wlllman. Edmonton 

slitna från sina anhöriga, hvllka nu 1 
bittraste förtvlflan »oka utröna bar
rens öden Når våra kvinnor aett de 
från olika håll hemvändande männen 
hänkade vid Julbordet, ha de ej kunnat 
besvara deraa vänliga blickar utan att 
kanna sina hjärtan värka Ty de ha 
sett framför sig de otaliga kvinnor, 

samma stund suttit stirrande

Nu börjas det. Den djupa, nastan ; K*'0- O. Walfrld Wilhelmsson 
pinsamma stillheten, afbrytva plöts 
ligt af en väldig, hänförande harmo \ 
ni — någonting som gifver oss en af 
lägsen föreställning om énglaaången. i

fram å alla gator likt en sagans jätte
orm — och då gasterna slutligen nåd
de sitt mål — utställningsplatsen — 
uppskattades den kl. 11 f. m. samlade 
gigantiska folkmassan till cirka 290,- 
000 personer. Den "officiella" siffran 
har satts till 298,556 — men, då jag 1 
någon mån känner till Innebörden al' 
"officiell statistik" på denna sidan 
Atlanten, omnämner jag uppgiften 
med reservation.

Damtäfllngen Hans Kihl 
Jack Ryan 
Arthur Rinault 
John Kihl 
R. Girouard 
N. A Thompson

80 76 76
Mördad.76 78 75

Från Lissabon meddelas, att paris 
mentsledamoten Henrlques Cardoso 1 

som en gång 1 tiden brusade fram | söndags hlef mördad, då han Inträdde 
t rån himlarnas skyar Det är Haydens , I demokratiska klubben för att bevf 
mäktiga cantat "The Heavens are tell j sta ett politiskt möte. Man förmodar. 
Ing the Greatton" — kanske den mest att mördaren är syndlkalist. 
kända produktion af denna furste ___________ _____________

67 76 72
Klasr A

1 pr. John Haugan, Edm . 264 2 3
2 pr A Wlllman. Edmonton, 252 2 3
3 pr A Maland. Camroae.
4 pr L. Maland. Camröse.
Klass ti —

67 64 68
65 64 62
60 6264

245 Seniorer
231 2 3 ite2:a1: a

hopp. hopp bland aångare och kompositörer. Hvil
ken djup inspiration måste icke eldat 
denna mästare, då han 1 toner skild 
rar vårldes Itets under! TNi!l-
tonlg. mjuk, värmande dallrar syrn

Frikänd.1 pr M. Aspelund. ('amrose. 213 2 3
2 pr A. Johnson. Camrose
3 pr. K. Eng. Camrose.
4 pr A. Ofrim, Camrose.

Extra pris för längst stående hopp
l klassen A. en stor sllfverpokal. upp 
satt af "I^ogen Nordpolen No 143. 
Söner af Norge", tillföll John Hougan, 
Edmonton. med hopp på 122 fot.

Extra pris för längst stående hopp 
i klassen B tillföll M Aspelund. Gam 
roeve. Detta pris var, uppsatt af "I»ogen 
Polarstjarnan. Döttrar af Norge"

En guldmedalj, uppsatt som pris af 
Edmontons största juveleraraffär för 
den löpare, som kunde såtta ett nytt 
canadensiskt rekord.
Haugan. Edmonton. med hopp på 122 
fot. hvarmed han förlängde sitt förra 
rekord med 10 fot.

En af Edmontons bästa loparb, mr 
O. Sveen, hade oturen att falla 1 den 
ordinarie, taflingen. och samma var 
förhållandet med två Edmonton-lopare 
af klassen B.

Det ekonomiska resultatet blef icke 
som önskadt var.

Adolphe Olesen 
Alex Olesen 
Sigurd Lockeberg 
I aul Iverson 
Jack Ryan

117 121 122
206 2 3 Carrie Davles I Toronto, aom stått 

anklagad för mord på sin husbonde, 
Charles A Massey, den 8 febr.7 hlef I 
lördags frikänd af en Jury. h v liken an 

fonlen ut I himlarymden - »jungen j „4g, att nirkan fdrloral kontrollen ol 
at en blandad kör på cirka 300 med 
lemmar med ackompanjemang af en 
utmärkt orkester.

Låt piig säga om denna mueikpre 
station, att den var något enastående 
1 sitt slag Jag har varit i tillfälle att

119 J22114
Emellertid har den företa utställ- 

iiingsdageD slagit rekordet, jåuiföi dt 
med tidigare utställningar. LÅtom ose 
hålla 1 minnet, att Chlcago-utställnln- 
gens besökare öppnlngsdagen påstods 
uppgå till 137,557 samt att den mot- 
bvarande siffran för St. Louls-utställ- 
ningen uppgafs vara 176,4530 Jag be- 
höfver knappast framhålla, att de go
da San Francisco-borna äro ofver sig

196 2 3
110198 100som

mot tomma platser, platser, som al
drig skola fylla» eller fyllas med 
krymplingar och sjuklingar Och har 
kvinnan smekande lutat sig öfver nå

182 .88 98 101
10886 96

Cppvisningahop 
1: a 2: 
hop. hopp 
137 142

ver sig själf, när hon Ihjälsköt MasI3 :e seygot gammalt hufvud, då ha tårar drop
pat ned öfver de hvlta håren vid tan
ken på alla de åldringar, som under 
vilda strldsnMter stapplat ut från 
hem. där de/fefvat 1 trygghet och väl 
stånd, för att nu .gå tiggarens och 
flyktingens väg.

145Ragnar Omtvedt
Lördagen den 6 mars afhåiler Otta

wa skldklubb stora täfllngar om ca- 
eadensiska mästerskap, afven denna 
gäng vid Rockcliff. Till dessa täflin- 
gar kommer Winnipeg skldklubb att

I nat om utställningen: "it marks the 
1 realizatlon.of the dream of a few 

who had the vision fl ve yeara ago to 
i understand the posslbflltles of a nio- 
i ment, such as thls.. .. It marks some 
| thfng more t oo, an epo< h of the bold 
i «‘»t, the bravest, the most persvvering 
! ond pertlnacious city on all thls earth,
| because to day is the triumph nf Kan 
‘ Francisco t hat a decade ago was latd 
I prostrate".
j På morgonen hade vädret sett rätt 
i hotande ut. Men det tycktes som om 
' Försynen velat kröna allt det nedlag 
i da arbetet, kostnoderna, ansträngnln 
| garna och förväntningarna med sitt 
j välbehag. Molnen blåste bort, skyarna 
klarnade och under hela den officiella 
akten strålade söderns sol från ljusblå 
himmel

Klockan 12 på dagen vidtog slut 
i numret 1 det officiella öppningspro 
grammet. Utställningens president te 
lefonerade nämligen enligt ceremoni 
felet till President Wilson 1 Hvlta Hu 
set, Washington, att alla förberedel 
ser för expositionens öppnande voro 
fullbordade och anhöll, att han ville 
öppna utställningen genom att trycka 
på en I beredskap ställd "knapp", 
hvarigenom en elektrisk kraftström 
skulle verka det "Sesam öppna Dig",

| hvarpå alla väntade.
Presidente ns finger tryckte på knap 

pen och se:)den stora porten till "Ma 
< hlnery Hall" sprang upp med ett val 
digt dån. dess maskineri började ar 
beta. från "Pountaln of Energy" höjde 

förtjusta och stolta öfver detta ly- böra större körer, men en musikal- »Ig en sllfverklaf maskad af porlande, 
sande resultat. skare måste gifva sitt erkännande åt ; yrande vatten mot hlmmelena skyar

Angående processionen eller rätta den eminenta tolkningen af mästarens Samtidigt höjdes såsom genom ett
odödliga verk. den talangfulla lednin ; trollslag flaggor å alla bygnader In 
gen; de väl skolade rösterna, sär- om utställningen, musiken begynte 
sklldt glfvande sig uttryck i den fin- j spela, salut frän tiotal kanoner kun 
fina nyanseringen, och den varma, ln-1 gjorde utställningens öppnande, hvls 
nerllga förståelsen af den djupa tex- j sel pipor och klockor utsände åter jub 
ten — åt en tonproduktion möjlig en-1 lande fanfarer och utskjutna bomber 

t-nlngar och korporationer gingo van | dast för tränade sångare af hög kva k re ve rade I luften — spridande kran 
ligtvls i sluten trupp — oftast före Utet och under kompetent direktion »ar af eld. afslojande haf af ljus 
trädda af sina musikkårer samt fan Följde så "invocatlon": Rt. Rev. p: Yarld: utsiä Vnl.igen i San Francisco 
«h standar-bärare.

Ett synnerligen angenämt intryck 
gjorde en liten episod under fram
marschen, hvilken ansetts ådagalägga 
utställningens demokratiska skaplyn- 
n< Guvernör Johnson, staten Califor- 
nia*- högsta ämbetsman, iklädd hög 
hatt och frack, sågs 1 spetsen för en 
folkhop, hand 1 hand med en tidnlngs- 
pojke, som han “plockat upp" från ga
tan. Den lille syntes förlägen af d^n 
ära, som vederfors honom, men gu 
veniören höll ett stadigt tag 1 sin 
akyddsling och tidningsgoseen Ack in 
träda genom ut ställnings portarna vid 
Hdan gf1 Cal if om iens styresman. För 
egen del hoppas jag. att det var 
sann folklighet och demokrati — 
icke prftl. skryt och — hyckleri.

Nästan på slaget kl. 9 t. m hade
utställningens' styrelse och officiella Guvetpör Johnson yttrade bland an- *

det.
Förenta Staternas ångare Carib har 

gått till botten vid den tyska kusten 
vid Nordsjön efter att hafva stött på 
en mina. Man vet intet om besättnin
gens öde. Carib, som lllhörde Clyde- 
linjen, mätte 2,280 ton och stod under 
kommando af kapten E. L. Cole. Den 
var destinerad till Bremen med en last 
af bomull.

Det brittiska amiralitetet har med
delat. att Irlsh Channel och North 
Channel, farvatten mellan England, 
Skottland och Irland, från och med 
Idag stängts för sjöfart.

Från London meddelas officiellt, att 
operationerna vid Dardanellema måst 
afbrytas till följd af ofördelaktig vä
derlek De yttre forten blefvo svårt 
ramponerade vid bombardementet den 
19 febr

Den brittiska ångaren Oakby tor 
pederades 1 går af en tysk undervat
tensbåt vid Rye, nära Dover. Den blef 
så svårt skadad, att den sjönk, men 
dess besättning räddades af en fi
skarbåt.

Det brittiska handelsfartyget Clan 
CcNaughton saknas, och man tror, att 
den förlist Dess besättning var 200 
man stark.

Där barn ha funnits barnen, som 
behöfvm leenden — ha kvinnorna kan 
ske funnit styrka att le. Men livem 
har annars förmått det. Ifall hon Icke 
varit bland dem, som ej kunna känna 
för annat än aln egen trängsta krets!

sända tyå representanter, nämligen 
hrr A. Christensen och A H ftillföll John

Winnipeg Ski Club afböll sina stora 
täfllngar förliden lördag 
vackert vinterväder med lagom kyla 
rådde. Detta jämte täflingarna hade 
loc kat icke mindre än 7,000 personer 
ut till backen vid Happvland 

Längdtäflingarna togo sin början kl. 
12. I>en längsta taflingen på 15 mil 
aflopte lyckligt och väl och prista
garna i denna blefvo;
E Sunnes 
A Larson 
B. Olson

Täflingarna for damer och gossar, 
bada på 2 mil, misslyckades på grund 
riäraf. att deltagarna i täflingen åkte 
in på fel spår. Dessa täfllngar komma 
att ånyo hållas om lördag

Tiden för startandet af ba< ktäflin- 
garna var utsatt till kl. 2 e. m . men 
det dröjde ända 1111 kl 3. innan de 
togo sin början. Vid täflingarna pre
sterades flera verkligt fina hopp, så
som af hrr. HJerpe och Skogheim, 
hvllka gjorde ovanligt långa och vack
ra hopp Mr ti ranson gjorde, enligt 
uppgift af en fackman på området, 
det finaste hoppet för dagen. Mr. A. 
Christensen utmärkte sig äfven. Flere 
af deltagarna, som endast relativt kort 
tid stått på skidor, gjorde icke så oäf 
na hopp.

Gossarnes täflingar forsiggingo vid 
ea fnindre backe strax intill

Resultatet af täflingarna blef som 
följer

Strålande

Nu ligger Julen bakom oss och det 
nya året omedelbart framfor oss Så
som aldrig förr uppfylles den gamla 
nyårspsalmens ord om det gångna 
året: att det blef

som ett skepp af stormen kastadt 
plötsligt mot en okänd strand.

så godt.
1 lördags afhölls en täfling för gos.

1 tim 36 min 52 sek 
1 tim. 47 min 
1 tim. 50 min.

Hvem anade vid 1914 års början I sar. men resultatet af denna har ännu 
hvilken värld vi vid årets slut skulle j icke kommit tidningen till handa

Som domare vid täflingarna den 6 
tebr. fungerade hrr E. Westwick och 
E Olson. Edmonton. samt hr Thor- 
sei: från Camrose

Som mål tagarv i backen tjänstgjor
de hrr Berg och Haakonstad, Edmon
ton. samt hr Barud. Camrose

befinna oss’ Månne ens de, som för
beredde världskriget, förutsågo dess 
fasor? Månne de då haft mod att los
slappa dem?

Och ännu kan ingen ljusning skön
jas ifråga om sorgespelets upphöran
de De. som hoppas att freden, som 
kommer att eluta», måtte bli en verk-

| Lördagen den 20 februari höll Ot- 
Rock-

lig. synas mig tyvärr sakna goda grun
der för sitt hopp Det blir först efter j tawa Skl Club tufllngar vid 
freden, då den folksjälarnas hogspan c *tffe. till hvilka norrmannen Ragnar

Omtvedt från Chicago, varldsmastare 
1 skidåkning, inbjudits för att gif\a 
en uppvisning Mr Omtvedt utförde 
m del verkligt eleganta hopp. men 
lyckades han Icke slå nytt rekord, i 
det han råkat vricka v ristema. En

ning som krigstillståndet medfört, na
tumodvändlgt alappas, som det ytterst 
långsamma arbetet for freden kan 
aga framgång Den mäktigaste delen 
af detta arbete blir den medelbara, 
den »om »ker 1 och genom erfarenhe
ten af krigets verkningar på folkens 
ttf I deras helhet Dessa erfarenheter hxad dt, genom kriget förlora Om kri 
måste för de europeiska folkens vid-1 gen' utkämpades af de urartade inom 
kommande undergrafva det vanetän- 
kande. som stöder dogmen om krigens 
nödvändighet och samhallsgagn

Torsdagen den 25 februari.
En stor flottilj tyska trålare, la 

de metf minor, passerade 1 går k 
Skav. Danmarks nordligaste punkt, i 
västlig riktning.

Prins Leopold, konung 
P-elgien äldste son, har slutit sig till 
de belgiska trupperna vid fronten. 
Han är endast 14 år gammal.

Enligt ett officiellt serbiskt medde- 
Hnde hafva 300 stabsofficerare dödats 
vid det serbiska bombardementet af 
Semltn förliden vecka. De voro sam
lade till krlgsiåd. då en kula träffade 
bygnaden.

Den lilla brittiska kustångaren 
Western Coast sänktes af en mina el
ler torpederades vid South Shlelds. 
Ikn mätte cirka 1.200 ton.

Två ryska regementen, som omrin
gats af tyskarna 1 Augustowo-ekogen. 
nndkommo och förenade sig med den 
ivska hufrudhären

Nio tyska undervattensbåtar hafva 
»ändts till Österrike för att operera 1 
Medel haf vet och Adriatiska hafvet.

Det uppgifves. att Storbritannien 
dagligen sänder 15 090 man till Frank
rike. Nära två miljoner hafva under 
de senaste månaderna landsatta.

Fäets meddelades i går offici
ellt. att fransmännen ryckt framåt 1 
Champagne, norr om Mesnll och att 
<k ttllbakaslagtt flerf kontraattackér 
iiet iranska artilleriet på höjderna af 
Meuse har tystat flera t peka batterier 
Tyskarna gjorde stora förluster 

(Forts å eld. 5.)

M
Svenska utetällningsbygnaden.

Alberts af

j folken, då funnes någon mening i ta- 
krigets makt att höja nationer- 

Men emedan krigen utgjuta det

re sagdt processionerna till utställ
ningen vill jag anmärka, att Intet ce
remonial var fastställd! för dem. 
Hvar ogh en "marscherade" huru han 
fann| for godt, men en exemplarisk 
ordning var allestädes rådande. För-

u°°
Det sätt. på hvilket kvinnorna iu b£ista blodet, bli krigen folkford irfliga 

i m sig bearbeta erfarenheterna, efter j j den att — om icke kvinnorna
som under kriget, blir af stor betydel
se för fredsrörelsen. Kvinnornas tan j det bästa blodet åtminstone
kar och känslor kunna bli ett strom kvtnnoetdan fortplantades — vore 
drag. som underifrån bryter upp de redan ur synpunkten af folkmateria 
tsar. vanetänkandet lagt öfver den j ,etB beskaffenhet ett krig som detta 
manliga kftnslan för och åskådningen ! ^esdlgert äfven för de segrande

folkens framtid. Hår är ett af de om
råden. på hvilket kvinnorna måste bör
ja sitt uppror mot villoläran om kri
get som en rassjegrande och samhälls
byggande makt Men först och främst 
måste kvinnorna börja striden på det j r. Screton 
områd», dir de hlttUli et »orgliin for- i 
tumult den. namtigec oppfostrmne 

För att öfTerrtnnm krigets and» må-

1C8V* pointa 
161 ^ points 

93 points

Chr ist enson
Bjerke
Skogheim

uteslutna från krigstjänsten och

B-klass.
Branson 
Egn«dl

82 points 
69 points

J. Hanna, D.D., (katolsk biskop) "read hade tagit sin början, 
ing of Psalm”; Rabbi Meyer, samt en : Likasom akten begynts med musik 
serie helt säkert goda tal, äfven om — så åtföljdes äfven detta sista num- 
de Icke, på grund af afståndet, kunde | c.er i öppnlngsprogramraet af musik 
höras af alla. Detaljer måste på grund — hänförande musik, tonalster af de 
af utrymmesskal förbigås. Bland ta vårldskända måstarena: Bach, Men 
larne nämnas: Minister L>ane, guver- delsson, Verdl, Strauss, Handel m fl 
nör Johnson, mayor of the City j Jag vill Icke föra läsaren til! "the 
Roplh, biskop Hanna, Dr. Skiff, Di- < Inside Inn". där den splendida "open 
rector in Chlef, Crocker, Chalrman ing-dinnern" försiggick. Matlukt är 
of the Bullding Committee m. fl. Men icke hälsosamt, om man ej tår del af 
alla dessa tal föregtngos af preslden- välfägnaden. Äfven här utfördes na 
tens och vtce-presldentena för utställ turllgtvls härlig musik, 
ningen ceremoniella välkomsthäls
ningar Ull gasterna.

om kriget Den enda ljusstrimma, som 
nu kan skönjas, är just kvinnornas 
be gynnande hat mot kriget. En oster- 
ilklsk mor — med sin tjuguårige son 
i falt — skrt-f nyligen:
Es trigt irein Hers so echwer 
An dem blutigen Weh dieses Krieges; 
Es wird nlcht helter. nlcht froh 
Von kelner Kunde des Steges 
lch hö- nur die Thr? nen st rom c 
Aus Augen von Brauten und Muttern; 
Das 8< hluchxen des G<4 

lJebe
(ih! mög es dle Welt erschutteri!

Kvinnornas heliga u pip ror 
mot kriget bitr en af de många 
vägarna fram Ull den visshet, hvilken 
en gång kommer att framtvinga den 
fredförande politikern; viaaheten alt. 
hvad ån folken genom ett nutida krig 
kunna rinna, aldrig kan det uppväga

Birks cup.
Chris t ian son 167 points

Boys c lass
A. Stevens 
J. Francess

80 points

68 4 points 
Längsta hopp, stående eller fall:

78% fot| A. HJerpe
Som domare fungerade hrr A. Rehn 

ste mödrarna redan i barnens spädaste berg. Herman Larson och 
ålder lära dera att ritt måste vara Castberg 
grunden for all makt. och att mak.ten Täflingen kan anses såsom synner- 
kan håfdas utan hjälp af lcnytnäfvar- pgen lyckad, då man betänker, att det 
ua..Hur ofta får ej "storebror" rycka. äx första gången en dylik hållits af 
till sig lillebrors" leksak, emedan ! denna klubb och i Winnipeg Det rör- 
storebror år “äldst" -— eller lillebror 
kinkar sig till storebrors, emedan*lille
bror år “minst": är modern sjålf klok

Så långt, det officiella programmet 
i och jag hinner ej med mera. om detta

Om samtliga dessa tal kan sägas, i skall komma fram till Canada 
att de genomströmmades af den var 1

tid
I mitt nästa bref skall Jag påbörja 

ro aste entusiasm för utställningen sä . heskrifnlng af utställningen; sårskildt 
som ett mäktigt medel för befordran- | skall den canadensiska och svenska 
det af statens och stadens utveckling, utstållnlngsbygnaden Ihågkommas.

liga ock muntra lif, som rådde ute vid 
backen vittnade om. att den stora all
mänheten äfven bär börjar uppskatta 
nordlek Idrott.(Forts, å sid 4.) E. J. Caruteln.

WINNIPEG, MAN- ONSDAGEN DEN 3 MARS. 1915.LÖSNUMMER 5 CENTS.ARG. (Ycar) 23. 8 SIDOR. NO. 9

Slddtäflingar i Canada. Världskriget. Från världsutställningen.
Flera fartyg, dlraf svenska och hor- 

eka. hafva fallit offer • för den 
tyska blockaden.

'Det heliga En svensk 
fredsadress.upproret.

Special! korrespondens för Svenska Canada-Tidningen.Taflingar hålla» i Edmonton, Ottawa och Winnipeg. En vidjan till Wilson.AX Ellen Kty
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